
 

  

Raadsvoorstel 10-2017 

Rekenkamerrapport "Het sportaccommodatiebeleid van de gemeente Maastricht. De plannen en de resultaten."  

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 7 maart 2017 

Volgnummer 10-2017 

Onderwerp 
Rekenkamerrapport "Het sportaccommodatiebeleid van de 

gemeente Maastricht. De plannen en de resultaten." 

Programmanummer 7 Sport 

Registratienummer 2017-05511 

Portefeuillehouder Wethouder Janssen 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

MGA Cobben 

Telefoonnummer: 043-350 4313 

maurice.cobben@maastricht.nl 

Bijlagen  

bijlage 1 Raadsbesluit 

bijlage 2 Rekenkamerrapport "Het 

sportaccommodatiebeleid van de gemeente 

Maastricht. De plannen en de resultaten." 
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De Rekenkamer Maastricht heeft onderzoek gedaan naar de effectiviteit van het 

sportaccommodatiebeleid en het tarievenbeleid van de gemeente Maastricht over de periode 2008 

tot en met 2016. De belangrijkste conclusie van het onderzoek is dat er weliswaar enkele 

aansprekende resultaten zijn geboekt, zoals de sportparken Geusselt en West, maar dat de 

gemeente in het sportaccommodatiedossier niet voortvarend heeft geopereerd, waardoor het beleid 

op onderdelen is gestagneerd. 

De Rekenkamer doet de volgende (samenvattende) aanbevelingen: 

1. Stel je als gemeenteraad actiever op om de kaderstellende en controlerende rol in het 

sportdossier goed te kunnen vervullen. 

2. Vraag het college het sportaccommodatiebeleid te actualiseren en vraag om een notitie daarover. 

3. Vraag het college om rapportage momenten waarop de raad inzicht wordt verstrekt in de 

voortgang van het beleid. 

 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel  

Rekenkamerrapport "Het sportaccommodatiebeleid van de gemeente Maastricht. De plannen en de resultaten."  

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Beslispunten 

1. De aanbevelingen van de Rekenkamer Maastricht over te nemen 

2. De tweede en derde aanbeveling van het rapport van de Rekenkamer wordt door het college 

vertaald in een in samenspraak met de gemeenteraad op te zetten halfjaarlijkse monitor over de 

stand van zaken van het accommodatiebeleid sport. 

 

Aanleiding, bevoegdheden en context. 

In de raadsvergadering van 13 december 2016 heeft de Rekenkamer Maastricht zijn rapport over het 

Sportaccommodatiebeleid aan de raad aangeboden. 

Op advies van de cie B&V heeft het presidium een procedure voor behandeling van dit rapport 

vastgesteld. Conform die procedure heeft er op 31 januari j.l. een informatieronde plaatsgevonden. 

Daar heeft de rekenkamer haar rapportage toegelicht en zijn vragen gesteld aan Rekenkamer en 

aan college. 

In de raadsronde van 14 februari hebben alle fracties aangegeven de aanbevelingen van de 

rekenkamer over te nemen en het college opdracht te verstrekken twee maal per jaar met een 

rapportage te komen over de stand van zaken sportaccommodatiebeleid. Uitgangspunt voor de 

rapportages zijn de afspraken die met de raad op dit terrein zijn gemaakt of worden gemaakt. In elk 

geval wordt gerapporteerd op de volgende onderdelen: het gebruik van de sportvoorzieningen, de 

jaarlijkse kosten en de voortgang in afgesproken projecten/doelstellingen op dit beleidsterrein. Voorts 

neemt de gemeente Maastricht vanaf 2017 deel aan de landelijke monitor op sportgebied en op deze 

wijze kan een vergelijking worden gemaakt hoe de situatie van de gemeente is ten opzichte van 

andere vergelijkbare gemeenten. 

 

Namens het presidium, 

De secretaris,   De voorzitter, 

V.M.H.O. Vroemen.  F.H. Bastiaens. 



 

  

Raadsvoorstel 10-2017 

Rekenkamerrapport "Het sportaccommodatiebeleid van de gemeente Maastricht. De plannen en de resultaten."  

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van het Presidium d.d. 16 februari 2017, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 

2017-05511; 

 

BESLUIT: 

 

1. De aanbevelingen van de Rekenkamer Maastricht uit zijn rapportage “Het 

sportaccommodatiebeleid van de gemeente Maastricht. De plannen en de resultaten” over te 

nemen. 

2. De tweede en derde aanbeveling van het rapport van de Rekenkamer wordt door het college 

vertaald in een beknopte actualisatie van het sportaccommodatiebeleid gevolgd door een in 

samenspraak met de gemeenteraad op te zetten halfjaarlijkse monitor over de stand van zaken 

van het accommodatiebeleid sport. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 7 maart 

2017. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


